
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    PŘÍKAZ DĚKANA Č. 3/2016    
Stanovení rozsahu výukové povinnosti odborných 

asistentů FSE UJEP v akademickém roce 2016/17 
 
 
 

 

 

 

 

 

RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., děkan  

 

               PŘÍKAZ PRO FSE UJEP    
Platný od: 1. 5. 2016 
Účinný od: 1. 5. 2016 
Vydal:  RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 
Zpracoval: Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. 
Ruší:  Příkaz děkana č. 1/2015 z 26.3.2015



 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
Děkan FSE UJEP tímto příkazem stanovuje pravidla pro stanovení rozsahu výukové povinnosti 
odborných asistentů FSE UJEP na období akademického roku 2016/2017. Vychází přitom z platného 
znění Pracovního řádu zaměstnanců UJEP, čl. 5, odst. 5: V případě, že odborný asistent není vědecky, 
výzkumně, vývojově, inovačně nebo umělecky aktivní, tj. nepublikuje nebo publikuje nepřiměřeně 
málo, vedoucí katedry, ateliéru nebo ředitel ústavu jeho úvazek zvýší. Zvýšení úvazku je možné až na 
18 hodin týdně. 
 
 

Čl. 2 
Stanovení rozsahu výukové povinnosti 

 
Výchozí hodnota výukové povinnosti: 18 hodin přímé výuky/týden. 
 
Aktivity umožňující odpočet1: 
 
dosažení kvalifikace Ph.D. či CSc.:    odpočet 2 hod. přímé výuky/týden  
výkon funkce ve vedení fakulty:    odpočet 5 hod. přímé výuky/týden  
výkon funkce vedení katedry:    odpočet 2 hod. přímé výuky/týden 
výkon funkce předsedy AS FSE UJEP, AS UJEP        odpočet 2 hod. přímé výuky/týden 
výkon funkce člena AS FSE UJEP, AS UJEP: odpočet 1 hod. přímé výuky/ týden 
účast v grantech a projektech2:    odpočet 4 hod. přímé výuky/týden 
 
Uplatnitelná vědecká činnost3 v podobě: 
 
dosažení 10 - 25 RIV bodů:    odpočet 2 hod. přímé výuky/týden  
dosažení 26 – 49 RIV bodů:    odpočet 4 hod. přímé výuky/týden 
dosažení 50 a více RIV bodů:    odpočet 6 hod. přímé výuky/týden 
 
Vedení bakalářských a diplomových prací: 
 
Za každou vedenou BP a DP, která byla v akademickém roce 2014/15 hodnocena vedoucím práce 
i komisí u obhajoby shodně, nebo max. o 1 stupeň rozdílně, lze odečíst 0,1 hod. přímé 
výuky/týden. 
 
 
Další bodované aktivity: 
 
Za níže uvedené aktivity lze získat body, za každý celý bod lze uplatnit odpočet 1 hodiny přímé 
výuky/týden.  
 
účast ve fakultních komisích a radách:  za účast v každé z uvedených komisí lze 

započítat  
1,0 bodu: předseda disciplinární komise 

                                                                             0,5 bodu: člen disciplinární komise 
                                                                             0,2 bodu: stipendijní komise, ediční rada. 

                                                           
1 U částečných úvazků se odpočty hodin provádějí úměrně výši úvazku. 
2 Týká se nositelů resp. odpovědných hlavních řešitelů aktuálně realizovaných projektů na FSE UJEP. Příjemcem dotace 
musí být FSE UJEP a režijní náklady musí být uplatňovány na FSE UJEP. Odpočet může být děkanem modifikován dle 
velikosti a významnosti projektu. 
3 Pro celý příslušný akademický rok hodnota odpovídá počtu RIV bodů (za klouzavé období posledních pěti let) dle údajů 
Rady pro výzkum, vývoj a inovace zveřejněných v době tvorby pedagogických úvazků na zimní semestr daného 
akademického roku. Hodnota se zaokrouhluje dolů na celá čísla.  



 
Další aktivity, například příprava k habilitačnímu řízení, doktorské studium (zejména ve fázi 
finalizace disertační práce), vedení oborové katedry, reprezentace na RVŠ, CŽV, správa e-
learningového prostředí MOODLE atd., je možné individuálně zohlednit děkanem FSE UJEP (po 
poradě s vedoucím katedry).  

     
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ruší se Příkaz děkana č.1 /2015 Zásady stanovení rozsahu výukové povinnosti odborných asistentů 

na FSE v akademickém roce 2015/16 ze dne 26. března 2015. 
 
2. Tento příkaz nabývá platnosti dnem 1. května 2016. 
 
3. Tento příkaz nabývá účinnosti dnem 1. května 2016. 
 


